90U CENTRO DE INVESTIGACION EN QUIMICA APLICADA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Del 1 de enero al 30 de Septiembre 2025

38 CONSEJO NACIONAL DE HUMANIDADES DE CIENCIAS Y TECNOLOGIAS

(PESOS)

Servicios personales 117,598,089 9,939,409 127,537,498 115,889,205 114,054,499 11,648,293
Remuneraciones al personal de caracter 51,385,824 4,078,869 55,464,693 54,613,542 54,613,542 851,151
permanente
Remulner.amones al personal de caracter 0 0 0 0 0 0
Transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales 23,219,830 6,029,409 29,249,239 25,329,973 25,329,973 3,919,266
Seguridad social 13,017,573 2,148,929 15,166,502 13,385,983 12,693,978 1,780,519
Otras prestaciones sociales y econémicas 15,079,518 -2,144,609 12,934,909 11,250,158 11,250,158 1,684,751
Pago de estimulos a servidores publicos 14,895,344 -173,189 14,722,155 11,309,549 10,166,849 3,412,606

Materiales y suministros 12,786,963 625,611 13,412,574 10,053,930 9,214,216 3,358,644
Materiales de administracion, emision de 3,560,517 627,917 4,188,434 3,792,442 3,789,312 395,992
documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios 867,272 -722,884 144,388 115,332 115,332 29,056
Materias primas y materiales de produccion y 117,621 -62,000 55,621 48,172 48,172 7,449
comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de 589,956 200,000 789,956 492,076 479,577 297,880
reparacion
Productos quimicos, farmaceéuticos y de 5,156,298 172,842 5,329,140 3,264,627 2,680,328 2,064,513
laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos 673,104 -35,000 638,104 478,007 478,007 160,097
Ve§tuarlo, blangos, prendas de proteccion y 187,132 0 187,132 26.464 26.464 160,668
articulos deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, refacciones y accesorios 1,635,063 444,736 2,079,799 1,836,809 1,597,023 242,990
menores

Servicios generales 41,409,772 442,415 41,852,187 30,683,413 30,266,178 11,168,774
Servicios basicos 6,870,534 -1,737,002 5,133,532 4,120,323 4,110,996 1,013,209
Servicios de arrendamiento 2,529,052 -1,569,052 960,000 1,602,728 1,601,829 -642,728




Servicios profesionales, cientificos, técnicos y
otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion,
mantenimiento y conservacion

Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad

Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignhaciones, subsidios y
otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes,Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administraciéon
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

5,513,019

2,338,425

17,319,755

0

1,814,852

640,799

4,383,336

2,405,000

0

0

2,360,000
45,000

o O O O O O O O O O 0o O O o o o

2,210,549

26,000

2,625,540

0

-496,954

-339,545

-277,121

0

(=]

(=]

O O O O O O O O O O o O O o o o o o

7,723,568

2,364,425

19,945,295

0

1,317,898

301,254

4,106,215

2,405,000

0

0

2,360,000
45,000

o O O O O O O O O O 66 O O o o o

5,117,139

1,677,018

14,259,762

0

363,737

260,310

3,282,396

1,838,423

0

0

1,816,545
21,878

o O O O O O O O O O 66 O o o o o

5,080,076

1,677,018

14,259,762

0

353,338

160,310

3,022,849

1,838,423

0

0

1,816,545
21,878

o O O O O O O O O O 66 O O o o o

2,606,429

687,407

5,685,533

0

954,161

40,944

823,819

566,577

0

0

543,455

23,122

O O O O O O O O O O 66 O o o o o




Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0
Obra Publica en Bienes Propios 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0

Inversiones Financieros y Otras

Provisiones .
Inversioens para el Fomento de Actividades

Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de de titulos y Valores

Consesion de Préstamos

Inversines en Fideicomisos, Mandaos y Otros
Analoaos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Eroaaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gasto de la Deuda Publica

Costo de Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

o O O O O O O O 0o O O O o O o O o o o o ©o

o O O O O O o O O O o O o O o o o o ©o

(=]

0

o O O O O O O O O O o O o O o o o o o

o

0

o O O O O O O O O O o O o O o o o o o

o

0

o O O O O O O O O O o O o O o o o o o

(=]

0

o O O O O O O O O O o O o O o o o o o

(=]

0

Total del Gasto 174,199,824

11,007,435

185,207,259

158,464,970

155,373,316

26,742,289

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el

ente publico.




