90U CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA APLICADA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) Del 1 de enero al 30 de Septiembre 2025

38 CONSEJO NACIONAL DE HUMANIDADES DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	117,598,089	9,939,409	127,537,498	115,889,205	114,054,499	11,648,293
Remuneraciones al personal de carácter permanente	51,385,824	4,078,869	55,464,693	54,613,542	54,613,542	851,151
Remuneraciones al personal de carácter Transitorio	0	0	0	0	0	(
Remuneraciones adicionales y especiales	23,219,830	6,029,409	29,249,239	25,329,973	25,329,973	3,919,266
Seguridad social	13,017,573	2,148,929	15,166,502	13,385,983	12,693,978	1,780,519
Otras prestaciones sociales y económicas	15,079,518	-2,144,609	12,934,909	11,250,158	11,250,158	1,684,75
Pago de estímulos a servidores públicos	14,895,344	-173,189	14,722,155	11,309,549	10,166,849	3,412,600
Materiales y suministros	12,786,963	625,611	13,412,574	10,053,930	9,214,216	3,358,64
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	3,560,517	627,917	4,188,434	3,792,442	3,789,312	395,992
Alimentos y utensilios	867,272	-722,884	144,388	115,332	115,332	29,05
Materias primas y materiales de producción y comercialización	117,621	-62,000	55,621	48,172	48,172	7,44
Materiales y artículos de construcción y de reparación	589,956	200,000	789,956	492,076	479,577	297,88
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	5,156,298	172,842	5,329,140	3,264,627	2,680,328	2,064,51
Combustibles, lubricantes y aditivos	673,104	-35,000	638,104	478,007	478,007	160,09
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	187,132	0	187,132	26,464	26,464	160,66
Materiales y Suministros para Seguridad	0	0	0	0	0	(
Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,635,063	444,736	2,079,799	1,836,809	1,597,023	242,99
Servicios generales	41,409,772	442,415	41,852,187	30,683,413	30,266,178	11,168,77
Servicios básicos	6,870,534	-1,737,002	5,133,532	4,120,323	4,110,996	1,013,20
Servicios de arrendamiento	2,529,052	-1,569,052	960,000	1,602,728	1,601,829	-642,72

T	1	Г	-	1	ı	-
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	5,513,019	2,210,549	7,723,568	5,117,139	5,080,076	2,606,429
Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,338,425	26,000	2,364,425	1,677,018	1,677,018	687,407
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	17,319,755	2,625,540	19,945,295	14,259,762	14,259,762	5,685,533
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de traslado y viáticos	1,814,852	-496,954	1,317,898	363,737	353,338	954,161
Servicios oficiales	640,799	-339,545	301,254	260,310	160,310	40,944
Otros servicios generales	4,383,336	-277,121	4,106,215	3,282,396	3,022,849	823,819
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	2,405,000	0	2,405,000	1,838,423	1,838,423	566,577
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y subvenciones	2,360,000	0	2,360,000	1,816,545	1,816,545	543,455
Ayudas sociales	45,000	0	45,000	21,878	21,878	23,122
Pensiones y Jubilaciones	o	0	О	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes, Muebles, Inmuebles e Intangibles	o	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	o	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	o	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehiculos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	o	О	0	0	o	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	o	О	0	0	o	0
Activos Biológicos	o	О	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	О	О	0	0	0	0
Activos Intangibles	o	o	0	0	o	0
Inversión Pública	o	اه	اه	0	o	اه

otal del Gasto	174,199,824	11,007,435	185,207,259	158,464,970	155,373,316	26,742,28
	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	
Costo de Coberturas	0	0	0	0	0	
Gasto de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	
Aportaciones		0	0	0	0	
Participaciones	ر ا	0	0	0	Ŭ	
		0	0		0	
Erogaciones Especiales Participaciones y Aportaciones	ا م	٥	0	ا م	0	
Provisiones para Contingencias y Otras	o	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	О	0	0	0	0	
Inversines en Fideicomisos, Mandaos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Consesión de Préstamos	0	0	0	0	0	
Compra de de titulos y Valores	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	
Productivas	0	0	0	0	0	
Provisiones Inversioens para el Fomento de Actividades		١	١	٥	-	
Inversiones Financieros y Otras						
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	o	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.